
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 

будівництва, транспорту та зв’язку 

 

21 вересня 2023 року                              м. Полтава                                       № 21 

 

Головуючий: Бєлашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії. 

 

Присутні члени постійної комісії: Матюшенко Олексій Володимирович – 

заступник голови постійної комісії, Мірошніченко Людмила Вікторівна – 

заступник голови постійної комісії (у режимі відеоконференції), Копотун 

Костянтин Іванович – секретар постійної комісії, Устименко Юлія Сергіївна.  

 

Відсутні члени постійної комісії: Говоренко Володимир Олександрович – 

заступник голови постійної комісії, Міщенко Михайло Іванович.  

 

Склад постійної комісії – 7 осіб. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

 

Бруслик 

Олексій Юрійович 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

 

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

 

 

 

 

голова обласної ради 

 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення  

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 

 

перший заступник голови обласної ради 
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Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

 

Москалик 

Іван Володимирович 

 

Приймак 

Дмитро Васильович 

 

Процай 

Ігор Анатолійович 

 

Рева 

Едуард Васильович 

 

 

 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

 

Третяк 

Микола Юрійович 

 

Чепурко 

Олексій Григорович 

начальник відділу юридичного  

забезпечення виконавчого апарату обласної 

ради 

 

депутат обласної ради 

 

 

директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 

 

 

виконувач обов’язків генерального директора 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

 

директор Департаменту будівництва,  

містобудування і архітектури, житлово- 

комунального господарства та енергетики  

Полтавської обласної військової адміністрації 

 

заступник голови обласної ради 

 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

 

заступник керуючого справами ‒ начальник 

загального відділу виконавчого апарату  

обласної ради, депутат обласної ради 

 

виконувач обов’язків генерального директора  

КП ПОР «Полтававодоканал» 

 

заступник голови обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Порядок денний: 

1. Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради від                       

28 липня 2023 року № 668 "Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 

підприємством теплового господарства "Лубнитеплоенерго"». 

2. Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради від                       

28 липня 2023 року № 669 "Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 
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постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 

виробничим підприємством теплового господарства "Полтаватеплоенерго"». 

3. Про розгляд питання щодо передачі цілісного майнового комплексу 

відокремленого підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ». 

4. Про розгляд питання «Про приймання-передачу майна у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності Товариства з 

обмеженою відповідальністю "СУЧАСНИЙ ДІМ"». 

5. Про розгляд Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 

2022 – 2023 роки (зі змінами). 

6. Про розгляд питання «Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від колапсу в галузі надання 

послуг з централізованого водопостачання та водовідведення». 

7. Про розгляд клопотання депутата обласної ради Є. Корфа щодо погодження 

кандидатури І. Шманьова для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 

України. 

8. Про стан підготовки житлово-комунальних підприємств до роботи в осінньо-

зимовий період 2023/2024 року. 

9. Різне. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за основу та 

в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

В обговоренні питань в першу чергу слово надається членам комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, звернувся з проханням до 

присутніх, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів 

безпеки та попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 

противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото- та відеозйомок.  

Перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, що 

відповідно до Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту 
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інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні 

постійної комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді 

питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 

самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Голова обласної ради Біленький О.Ю. вручив Почесну Грамоту Полтавської 

обласної ради та годинник Полтавської обласної ради Процаю Ігорю 

Анатолійовичу – першому заступнику генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», за вагомий особистий внесок у забезпечення стабільної 

роботи теплового господарства, високий професіоналізм, сумлінну працю та з 

нагоди 55 – річчя ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго». 

 

Розгляд питань порядку денного: 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 28 липня 2023 року № 668 "Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 

підприємством теплового господарства "Лубнитеплоенерго"». 

 

Приймак Д.В., директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», повідомив про те, 

що 27.07.2023 набрав чинності Закон України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної 

системи України» № 3220-IX, яким внесено зміни, зокрема, до статті 1 Закону 

України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у 

сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування» в частині дії мораторію лише для категорії споживачів 

«населення». 

Підприємством проведено розрахунок тарифів на період з 01 жовтня       

2023 року по 30 вересня 2024 року та приведено у відповідність розрахунки з 

урахуванням внесених змін до законодавчих актів. 

Тарифи для населення залишаються незмінними. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, стосовно розміру діючого та 

запланованого тарифу. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» Приймака Д.В. 

взяти до відома. 
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2. Доручити Обласному комунальному виробничому підприємству 

теплового господарства «Лубнитеплоенерго» розробити відповідний проєкт 

рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до рішення обласної ради від                       

28 липня 2023 року № 669 "Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 

виробничим підприємством теплового господарства "Полтаватеплоенерго"». 

 

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що для потреб бюджетних установ, релігійних 

організацій та інших споживачів встановлюються економічно обґрунтовані 

тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 

послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води. 

Тарифи для населення залишаються незмінними. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Москалик І.В., депутат обласної ради, щодо застосування окремого тарифу 

до споживачів м. Кременчук.  

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Процая І.А. взяти до відома. 

2. Доручити Полтавському обласному комунальному виробничому 

підприємству теплового господарства «Полтаватеплоенерго» розробити 

відповідний проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо передачі цілісного майнового комплексу 

відокремленого підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила 

про те, що Управлінням майном опрацьовано звернення Полтавської обласної 



 

6 

військової адміністрації, ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» та ТОВ 

«Кременчуцька ТЕЦ» щодо розгляду можливості передачі цілісного майнового 

комплексу відокремленого підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ» у державну 

власність.  

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що вирішення даного питання дозволить  

надавати якісні послуги споживачам. 

 

В обговоренні питання взяли участь: Біленький О.Ю., голова обласної ради, 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, Бруслик О.Ю., заступник 

начальника Полтавської обласної військової адміністрації, Копотун К.І., 

секретар постійної комісії, Бєлашов С.В., голова постійної комісії,                    

Москалик І.В., депутат обласної ради. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради                      

Коморної Л.Ф. та виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Процая І.А. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про приймання-передачу майна у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності 

Товариства з обмеженою відповідальністю "СУЧАСНИЙ ДІМ"». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила 

про те, що до обласної ради звернулося Товариство з обмеженою відповідальністю 

«СУЧАСНИЙ ДІМ» щодо передачі в господарське відання, як внесок до розміру 

статутного капіталу КП ПОР «Полтававодоканал» зовнішніх мереж водопостачання та 

водовідведення. Зазначені матеріали опрацьовані і направлені на розгляд постійної 

комісії. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради                      

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

на 2022 – 2023 роки (зі змінами). 

 

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», проінформував про напрямки Інвестиційної програми 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2022 – 2023 роки, в які вносяться зміни, 

очікувані результати від її реалізації. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо термінів придбання 

генераторів. 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, стосовно 

забезпечення котелень генераторами. 

Москалик І.В., депутат обласної ради, щодо придбання генераторів для                     

м. Кременчук та передбачення коштів в обласному бюджеті на придбання 

палива для генераторів.  

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Процая І.А. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради погодити 

Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2022 – 2023 роки (зі 

змінами). 

 

 

 

 

 

 



 

8 

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від колапсу в галузі 

надання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення». 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», ознайомив присутніх з проєктом рішення обласної ради 

та обґрунтував необхідність його прийняття. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо суми різниці в тарифах, яка 

виникає на підприємстві за місяць та стану розрахунків споживачів за надані 

підприємством послуги. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора                               

КП ПОР «Полтававодоканал» Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд клопотання депутата обласної ради Є. Корфа щодо 

погодження кандидатури І. Шманьова для нагородження Почесною грамотою 

Верховної Ради України. 

 

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», повідомив про те, що Шманьов Ігор Леонідович працює 

заступником генерального директора із загальних питань ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», активно використовує свої знання та високий 

професіоналізм в сфері економіки, управління і права для ефективного 

вирішення виробничих завдань. 

 
Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора                               

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» Процая І.А. взяти до відома. 

2. Підтримати пропозицію депутата обласної ради Є. Корфа та погодити 

кандидатуру Шманьова Ігоря Леонідовича, заступника генерального директора 
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із загальних питань ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», для нагородження 

Почесною грамотою Верховної Ради України. 

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення обласної ради. 

4. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про стан підготовки житлово-комунальних підприємств до роботи в 

осінньо-зимовий період 2023/2024 року. 

 

Рева Е.В., директор Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації, проінформував про стан підготовки житлово-

комунальних підприємств області до роботи в осінньо-зимовий період                      

2023/2024 років. 

 

В обговоренні питання взяли участь: Бєлашов С.В., голова постійної 

комісії, Бруслик О.Ю., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування 

і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома. 

 

9. Різне. 

У «Різному» виступив Матюшенко О.В., заступник голови постійної 

комісії, щодо необхідності підготовки звернення депутатів обласної ради з 

питання залишення ПДФО в місцевих громадах та стосовно завершення 

переоформлення правоустановчих документів Гадяцькому обласному 

туберкульозному санаторію. 

 

 

 

Голова постійної комісії     Сергій БЄЛАШОВ 

 

 

Секретар постійної комісії     Костянтин КОПОТУН 


